
 

 

 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 
 

 

1 
 e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 

 

Vicenza, data e prot. (vedere riga in alto) 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la nota Ministeriale n. 487 del 10/04/2020 - Dotazioni organiche del personale docente per l'anno 

scolastico 2020/2021;  
VISTA la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n. 3519 del 02/03/2020 – Organico 

dell’autonomia a.s. 2020/2021 – classi iniziali con presenza di alunni con disabilità e posti di 
sostegno in deroga; 

VISTA la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n. 6096 del 27/04/2020 - Adeguamento 
alla situazione di fatto posti di sostegno a s. 2020/2021. Richiesta dei dati provinciali per 
assegnazione di posti di sostegno in deroga; 

VISTA  la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n. 12057 del 27/07/2020 con la quale si 
definisce la dotazione dei posti di sostegno in deroga assegnata alla provincia di Vicenza per 
l’a.s.2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 1696 del 6/08/2020 di istituzione posti 
di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 9174 del 22/09/2020 di istituzione posti 
di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 10414 del 09/10/2020 di istituzione 
posti di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 11631 del 29/10/2020 di istituzione 
posti di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 12356 del 18/11/2020 di istituzione 
posti di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 12641 del 27/11/2020 di istituzione 
posti di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  il Decreto dell’Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza n. 12877 del 07/12/2020 di istituzione 
posti di sostegno a.s. 2020/21; 

VISTE  le segnalazioni pervenute dalle scuole relativamente ai trasferimenti, alle certificazioni o alle 
gravità non più rinnovate, nonché ai ritiri di alunni con disabilità e alle nuove richieste per gli 
alunni di nuova certificazione; 

DISPONE  
per le scuole interessate il nuovo organico di sostegno dell’autonomia, descritto nelle tabelle allegate 
relative alle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, che modifica quello 
riportato nel decreto n. 1696 del 6/08/2020 e comprensivo di compensazione tra alunni non più certificati 
o trasferiti in altra scuola/provincia/regione e alcuni di quelli dichiarati dalle scuole come nuove 
certificazioni o con sopraggiunta gravità. 
  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 

  

 

 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

2 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 

 

I posti e le ore di sostegno indicati nelle tabelle del predetto Decreto devono essere impiegati 
esclusivamente nella classe in cui sono presenti gli alunni con disabilità cui si riferiscono. 

 
Il Dirigente 

Dr. Carlo Alberto Formaggio 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Claudia Munaro 
email: claudia.munaro@istruzionevicenza.it  
 
 
 
 
Tabelle: 
- tabella 1 - assegnazione posti di sostegno Scuola PRIMARIA 
- tabella 2 - assegnazione posti di sostegno Scuola SECONDARIA PRIMO GRADO 
- tabella 3 - assegnazione posti di sostegno Scuola SECONDARIA SECONDO GRADO  
  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:claudia.munaro@istruzionevicenza.it


 

  

 

 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

3 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 

Tabella 1 – Scuola PRIMARIA 

I posti della scuola primaria sono calcolati sull’orario di 22 ore effettive di insegnamento alle quali andranno 
aggiunte le corrispettive ore di programmazione da parte della scuola (1 ora di programmazione entro 11 ore e 
2 ore di programmazione oltre le 11 ore). 

 

SCUOLA PRIMARIA 
Numero 
alunni 

Posti 
di sostegno  

Codice  
IC 

Denominazione Totale Posti Ore 

VIIC864002 
 

IC CAMISANO 
4 ore in aumento  

26 13 14 

VIIC87800X 
 

IC CHIAMPO 
8 ore in aumento 

30 11 10 

VIIC821004 
 

IC CREAZZO 
16 ore in diminuzione  

20 13 12 

VIIC85900E 
 

IC SANDRIGO 
4 ore in aumento 

39 17 11 

VIIC813005 
 

IC SAREGO 
4 ore in aumento 

23 9 4 

VIIC89000E 
 

IC SOSSANO 
16 ore in aumento 

24 12 16 

VIIC839009 
 

IC 4 VICENZA 
4 ore in aumento  

22 10 13 

VIIC86200A 
 

IC 9 VICENZA 
1 posto in aumento  

35 19 11 

 

 

  

Tabella 2 – Scuola SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

SCUOLE SECONDARIA PRIMO GRADO 
Numero 
alunni 

Posti di sostegno 

Codice  
IC 

Denominazione Totale Posti   Ore  

VIIC88800E 
 

IC BASSANO DEL G. 1 
4 ore in aumento 

29 14 11 

VIIC85700V 
 

IC ROSA' 
4 ore in aumento  

22 8 4 

VIIC813005 
 

IC SAREGO 
4 ore in aumento 

17 9 4 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 

  

 

 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

4 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 

 

 

 

Tabella 3 – Scuola SECONDARIA SECONDO GRADO 
 

  

SCUOLE SECONDARIA SECONDO GRADO 
Numero 
alunni 

Posti di sostegno 

Codice IIS Denominazione Totale Posti Ore 

VIIS01600R 
 

VICENZA IS ALMERICO DA SCHIO 
4 ore in aumento 

77 53 4 

VIRI05000V 
 

VICENZA IST. PROF. IND. ARTIG. F. 
LAMPERTICO 
1 posto in aumento  

17 10 9 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2020-12-23T13:04:10+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2020-12-23T14:28:59+0100
	Vicenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE.U.0013324.23-12-2020




